

NOLUG (Norsk online brukergruppe)

Årsberetning for perioden november 2022-november 2023

Årsmøtet 2023

Årsmøtet blir avholdt digitalt torsdag 9/11

Utskiftning i arbeidsutvalget

Heidi har trukket seg som leder, og Tine ble konstituert som leder på AU-møtet 13.02.2023.

Medlemsmøter

Det har i perioden blitt arrangert 4 åpne møter. Møtene ble tatt opp og distribuert i etterkant på NOLUGs YouTube-kanal.

Invitasjoner ble distribuert via forum på Bibliotekutvikling.no og epostlista biblioteknorge, NOLUGs hjemmeside, facebookside og twitter.

Nolugs møter arrangeres i samarbeid med OsloMet Storbyuniversitetet, Institutt for arkiv-, bibliotek- og informasjonsfag.

09.02.23: Metadata og digitalisering i arkiv og museum Fysisk åpent møte på OsloMet. Kristin Jacobsen og Anna Malmø-Lund fra Arkiverket fortalte om sitt arbeid med metadata for portalen [Digitalarkivet](#). Torgeir Forseth fra KulturIT ga innsikt i katalogisering i Primus, arbeid med metadata og i hvordan museumsobjektene knyttes til autoritetsposter i KulturNav. Herbjørn Andresen, professor ved Institutt for arkiv-, bibliotek- og informasjonsfag på OsloMet rundet av med betraktninger fra forskningen på metadata og digitalisering i arkiv og museum. (ca 115 deltakere, fordelt på 40 i salen og 75 på Zoom)

15.05.32: Seriously, trenger vi et norsk fagspråk? Fysisk åpent møte på OsloMet. Kjetil Gundersen fra Språkrådet arbeider med terminologi og fagspråk, særlig rettet mot universitets- og høyskolesektoren. Han fortalte om språkrådets rolle, språkpolitikken og det norske fagspråket. Ingjerd Legreid Ødemark og Camilla Thorvik, fra Ressursgruppa for litteratursøk ved OsloMet, snakket om konkrete utfordringer knyttet til gjenfinning av norskspråklig forskning i litteratursøk. (ca 63 deltakere)

17.10.23: Webinar: Kunstig Intelligens på biblioteket. Åpent digitalt lunsjmøte. Jørgen Schyberg fra Nasjonalbiblioteket og produkteier for Nettbiblioteket ga et innblikk i hvordan Nasjonalbiblioteket jobber, både konkret og visjonært, med KI som verktøy. (ca. 230 deltakere)

09.11.23: E-sport i biblioteket. Åpent digitalt lunsjmøte. Dette blir avholdt i forbindelse med årsmøtet. (ca. 20 deltakere)

Arrangementene ble generelt godt besøkt, og fikk gode tilbakemeldinger på tema og gjennomføring.

AU ønsker fremover å arrangere både fysiske og digitale foredrag. Vi vil fortsette å strøme de fysiske foredragene, for å kunne nå ut til hele landet, og helst ta opptak som kan legges ut i etterkant. Det har i år vært flere åpne heldigitale lunsjmøter. Neste år ønsker vi å fortsette med lunsjmøtene, og i

tillegg ha minimum ett større arrangement. Vi ønsker å gi fordeler til medlemmene, så større arrangement vil ha deltakeravgift for ikke-medlemmer.

Medlemmer

Pr. 1. oktober 2023 har NOLUG 75 medlemmer, inkludert både institusjoner og enkeltpersoner.

Arbeidsutvalget

Arbeidsutvalget har i perioden november 2022 - november 2023 bestått av:

Heidi Kristin Olsen, OsloMet Storbyuniversitetet, Institutt for Arkiv, bibliotek og Informasjonsvitenskap (Frem til februar 2023)

Tine Lodberg Frost, OsloMet Storbyuniversitetet, Institutt for Arkiv, bibliotek og Informasjonsvitenskap (Fra februar 2023)

Petter Næss, U.S. – Norway Fulbright Foundation

Audhild Tjugen, Haugesund folkebibliotek

Urd Hertzberg, Sykehuset Innlandet

Live Vikøren, Kunsthøgskolen i Oslo

Morten Soma, Nasjonalbiblioteket

Arbeidsutvalget holder et kort, digitalt arbeidsmøte en gang pr. måned for å holde kontinuitet i arbeidet, og har avholdt ett lengre fysisk møte i perioden. AU ønsker å utvide med ett eller to medlemmer, for å sikre bedre kapasitet til å avholde medlemsmøter.

Økonomi og sekretariat

NOLUGs utgifter i perioden er knyttet til honorar til foredragsholdere og sekretariatsfunksjonen. Hanne Vollen har fungert som kasserer i hele perioden, og får et vederlag på 5000 kr. Henrik Grødem har blitt utnevnt til revisor, og får gratis medlemskap og et gavekort på 500 kr. for sitt arbeid.

Medlemskontingent

Etter en periode med lite aktivitet under pandemien har vi i år innkrevd kontingent igjen. Noen medlemmer har falt fra eller skiftet e-post, men de fleste har betalt kontingent.

NOLUGs hjemmeside og kanaler på sosiale medier

Flere av AUs medlemmer har stått for den praktiske driften av NOLUGs hjemmeside, facebookprofil, twitterkonto og YouTube-kanal.

Google Workspace

Frem til sommeren 2023 brukte NOLUG flere ulike verktøy som ikke var koblet sammen, samt egne e-postkontoer, som ikke fungerte optimalt for organiseringen av vårt arbeid. NOLUG har nå fått Google Workspace, og dermed samlet alle dokumenter og kommunikasjon på ett sted. Dermed har også alle medlemmer av AU fått egen NOLUG-epost. Audhild Tjugen har stått for etablering og overgang. Det betyr også at vi gradvis har flyttet AU sine møter ut av Zoom og inn i Google Workspace, og kommer til å gjøre dette med medlemsmøtene i tillegg. Google Workspace er gitt til NOLUG kostnadsfritt etter Heidi Olsens arbeid med å få oss registrert i Frivillighetsregisteret og på Techsoup. Audhild Tjugen og Hanne Vollen er satt som administratorer.